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KUTU ES1: MİLYARDERLER İÇİN İYİ BİR ON YIL

2025’te milyarderlerin servetleri, önceki beş yıla 
göre üç kat daha hızla arttı.

Yapılan bir araştırma, eşitsizliğin yoğun olduğu 
ülkelerde, daha eşit olanlara kıyasla demokratik 
aşınma olasılığının yedi kata kadar çıkabildiğini
gösterdi.
Milyarderlerin siyasi bir göreve gelme olasılığı 
ortalama bir insana kıyasla 4 bin kattan fazla.
Milyarderler geçen yıl kazandığı serveti
dünya üzerindeki her insana 250 dolar verecek
şekilde dağıtsalar bile geçtiğimiz yıla göre hala
500 milyar dolar daha zenginleşmiş oluyorlar.
Dünyanın en zengin 12 milyarderinin serveti,
insanlığın en yoksul yarısının - dört milyardan
fazla insanın- toplam varlığından daha fazla.

GRAFİK 1: MİLYARDER SERVETİNİN EVRİMİ:
1987 - KASIM 2025, REEL DEĞERLERLE

*Kaynak: Forbes Yıllık ve Gerçek Zamanlı Milyarder Listeleri

Kasım 2024’te Donald Trump’ın seçilmesinden bu yana milyarderlerin serveti, önceki beş 
yıla göre üç kat daha hızlı büyüdü. En keskin artış ABD’li milyarderlerin servetinde görülse 
de dünyanın geri kalanındaki milyarderlerin serveti de çift haneli oranlarda arttı. Trump 
yönetiminin; deregülasyonu (kuralsızlaştırmayı) teşvik etmesi ve şirketlerin daha fazla 
vergilendirilmesine yönelik anlaşmaları zayıflatması gibi adımlar, dünyanın dört bir 
yanında en zenginlerin işine yaradı. 

Milyarder sayısı ilk kez 3.000’i aştı ve milyarderlerin serveti 
tarihin en yüksek seviyesine ulaştı. Ekim 2025’te 
dünyanın en zengin insanı Elon Musk, serveti yarım trilyon 
ABD dolarının üzerine çıkan ilk kişi oldu. Buna karşılık 
bugün dünyada her dört kişiden biri açlıkla karşı karşıya.

Bir milyarderin devasa bir yat ya da dünyanın dört bir 
yanında sayısız lüks malikâne satın alması meselenin 
sadece bir mesele. Çoğunluğun en temel ihtiyaçlarından 
yoksun olduğu bu derin eşitsizlik düzeninde, söz konusu 
aşırı tüketim haklı olarak eleştiriliyor. Üstelik gezegenimiz, 
bu ölçüsüz tüketimin yarattığı karbon yükünü taşıyacak 
güce sahip değil. Öte yandan, pek çok kesim bu eleştirileri 
"haset siyaseti" (kıskançlık siyaseti) olarak yaftalayarak 
reddetme eğiliminde.

Ancak daha geniş bir kesim, bir milyarder; servetini bir 
siyasetçiyi "satın almak", hükümet politikalarını 
etkilemek, bir gazeteyi veya sosyal medya platformunu 
ele geçirmek ya da herhangi bir muhalif grubu hukuk 
ordularıyla saf dışı bırakıp cezasızlık zırhına bürünmek için 
kullandığında, bu eylemlerin toplumsal ilerlemeye ve 
adalete aykırı olduğunda hemfikir olacaktır. Bu denli 
büyük bir güç, milyarderlerin hepimizin geleceği üzerinde 
tahakküm kurmasına yol açıyor; siyasi özgürlükleri 
baltalıyor ve geniş halk kitlelerinin haklarını gasbediyor.

En zenginlerin siyaseti etkilemesi ve kontrol etmesi yeni bir 
durum değil; dünyanın her köşesinde farklı ülkelerde 
tanıdık olan bir konu. Ama 2025’te ABD’de yaşananlar bunu 
belki de ‘içimize işleyen’ bir açıklıkla gösterdi: Ülkelerde 
peş peşe, aşırı zenginler yalnızca harcanamayacak kadar 
servet biriktirmekle kalmadı; ekonomilerimizi tanımlayan ve 
ülkeleri yöneten kuralları şekillendirecek siyasi gücü de bu 
servetle satın aldı. Aynı zamanda dünyanın her yerinde, 
çoğunluğun sivil ve siyasal haklarının aşındırıldığını ve geri 
alındığını; protestoların bastırıldığını; muhalefetin 
susturulduğunu görüyoruz. Bir asır önce, ABD’deki ezici 
eşitsizliğin karşısında Yüksek Mahkeme yargıcı Louis 
Brandeis şöyle demişti: “Bir tercih yapmak zorundayız. Ya 
aşırı servetin azınlığın elinde toplandığı bir düzene ya da 
demokrasiye sahip olacağız. İkisi bir arada olamaz.”

Bu rapor tam da bu hayati seçimle ilgili: Dünyanın dört bir 
yanındaki hükümetler yanlış tercihler yapıyor; özgürlüğü 
değil, serveti korumayı seçiyorlar. Halkın yaşanmaz hale 
gelen hayat pahalılığına karşı yükselen öfkesini dindirmek 
için serveti tabana yaymak yerine, baskıcı yöntemlerle bu 
öfkeyi bastırmayı tercih ediyorlar. Bu raporla ekonomik 
olarak güçlü olanların nasıl "siyasi olarak da güçlendiğini", 
siyaseti, toplumu ve ekonomiyi kendi çıkarları 
doğrultusunda nasıl şekillendirdiklerini gözler önüne 
seriyoruz.

Bu rapor, maddi olarak en zengin olanların nasıl siyasi 
olarak da zenginleştiğini; siyaseti, toplumu ve ekonomiyi 
şekillendirme ve etkileme gücüne kavuştuğunu ortaya 
koyuyor. Bunun tam tersi, maddi olarak en az varlığa sahip 
olanlar ‘siyasi yoksulluk’ yaşıyor; artan otoriterlik ve zor 
kazanılmış hak ve özgürlüklerin bastırılması karşısında 
sesleri kısılıyor.



  KUTU ES2: DİJİTAL DÜNYA – YENİ SAVAŞ ALANI 

AŞIRI SERVET BİRİKİMİ HIZLANIYOR
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*Elon Musk 2022’de Twitter’ı (yeni adıyla X) 44 
milyar ABD dolarına satın aldı ve ‘ifade özgürlüğü’ 
söylemi altında nefret söylemini izleyen ve 
sınırlayan koruma mekanizmalarını gevşetme sözü 
verdi. Bu geçisin hemen ardından nefret söyleminde 
ani bir artış görüldü: Örneğin ırkçı hakaretlerin 
kullanımında %500 artış ve kadın düşmanı, 
transfobik ve diğer nefret kalıplarında yükseliş 
yaşandı. Platformun değeri, Donald Trump’ın 
2025’te göreve başlaması ve o dönemde ikilinin 
kurduğu ittifakın ardından net bir biçimde arttı.

Öte yandan Kenya’da kolluk kuvvetleri X’i ve diğer 
dijital platformları, protestocuları kaçırmak ve 
hükümete yönelik eleştirileri takip etmek ve 
kaldırmak için kullandı. Aralık 2024’te Kenya 
sokaklarından protestocular kaçırıldı ve X’te 
hükümet karşıtı görseller paylaştıkları için işkence 
gördü. Haziran 2025’te ise Albert Omondi Ojwang’ın 
X’te Emniyet Genel Müdür Yardımcısı’na yönelik bir 
eleştiri yayınladıktan sonra polis gözetiminde 
hayatını kaybetmesi nedeniyle sokak protestoları 
yeniden başladı.

Raporun sonuç bölümü bunun kaçınılmaz olmadığını 
gösteriyor. Hükümetler oligarşileri değil hakları korumayı 
seçebilir. İnsanlar ise örgütlendiklerinde, aşırı servete 
karşı güçlü bir denge unsuru oluşturabilir. Birlikte daha 
adil, daha eşit bir dünya talep edebiliriz.

Filozof Ingrid Robeyns, özel servete yasal bir üst sınır 
getirilmesi için felsefi bir gerekçe ortaya koydu. 
‘Limitarianizm’ olarak bilinen bu öneri, belli bir eşiğin 
ötesindeki kişisel servetin ahlaki olarak savunulamaz ve 
siyasi olarak tehlikeli hale geldiğini savunuyor. Nasıl ki bir 
kişinin sahip olduğu şeylerin azlığı nedeni ile ‘yoksulluk 
sınırı’ tanımı yapıyorsak, aynı şekilde birinin sahip oldukları 
üzerinden de ‘aşırı servet sınırı’  tanımı yapmalıyız. 
Robeyns, Aşırı Servet Sınırı tanımı için 10 milyon ABD doları 
üst sınırını öneriyor. Patriotic Millionaires adlı kuruluş, 
görüştükleri milyonerlerin üçte birinin 10 milyon ABD 
dolarlık aşırı servet sınırını desteklediğini tespit etti.



EKONOMİK EŞİTSİZLİK SİYASİ EŞİTSİZLİĞE 
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GRAFİK 2. MİLYARDER SERVETİNDEKİ EĞİLİMLER VE GIDA GÜVENCESİ OLMAYAN KİŞİ SAYISI KARŞILAŞTIRMASI

FAOSTAT, Forbes Milyarderler Listesi 2025 ve G20 Küresel Eşitsizlik Üzerine Bağımsız Uzmanlar Olağanüstü Komitesi 2025 
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Önceki on yıllarda küresel ekonomi savunucuları, 
yoksulluğun azaltılmasında kaydedilen gerçek ilerlemeyi 
gösterebiliyor; asıl önemli olanın tepedeki azınlığın 
servetinin değil bu ilerlemenin olduğunu söyleyebiliyordu.

Ancak 2020’den bu yana tablo değişti: Yoksullukla 
mücadele durma noktasına geldi, hatta Afrika gibi 
bölgelerde yoksulluk yeniden tırmanışa geçti. 2022’de 
dünya nüfusunun neredeyse yarısı (%48) – 3,83 milyar 
insan – yoksulluk içinde yaşıyordu.

Gelirin ötesinde, yoksulluğun diğer boyutlarına 
bakıldığında dünyada her dört kişiden birinin orta düzeyde 
veya ciddi bir gıda güvensizliği yaşadığı görülüyor. Bu sayı, 
2015 ile 2024 arasında %42,6 arttı. Dünyanın her yerinde 
insanlar gıda fiyatlarının aralıksız yükselişini deneyimliyor. 
Buna, dünyanın en zengin bölgelerinden olan Avrupa ve 
Kuzey Amerika’da gıda güvensizliği yaşayan 92 milyon 
insan da dahil.

Yoksulluk içinde yaşayan kadınlar ve kız çocukları, ırksal 
ayrımcılığa maruz kalan topluluklar, engelli bireyler ve 
diğer dışlanmış gruplar, ekonomik zorluklarına karşı 
protesto etme özgürlüklerinin kısıtlanması, dışlanma ve 
ötekileştirme gibi daha da ağır etkilerle karşı karşıya 
kalıyor. En düşük ücretli ve güvencesiz işlerde çalışanların 
çoğunluğunu kadınlar ve ırksallaştırılmış gruplar 
oluşturuyor. Ayrıca toprak haklarına sahip olma olasılıkları 
daha düşük. Kadınlar her gün tahminen 12,5 milyar saat 
ücretsiz bakım emeği sağlıyor; bu emek, küresel 
ekonomiye en az 10,8 trilyon ABD doları değer katıyor.

Ekonomik eşitsizlik, hakların ve siyasi özgürlüklerin 
aşınmasında büyük rol oynuyor; otoriterliğin güçlenmesi 
için verimli bir zemin yaratıyor. Araştırmalar, artan 
eşitsizliği demokrasilerin çözülmeye başlamasının en 
güçlü göstergelerinden biri olduğunu ortaya koyuyor.

HAYAT DÜNYANIN HER YERİNDE ORTALAMA BİR 
İNSAN İÇİN MADDİ OLARAK KARŞILANAMAZ
HALE GELİYOR



Tepedeki siyasi eşitsizlik: Dünyayı oligarşi yönetiyor
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Yürütülen kapsamlı bir çalışma, 22 ülkede yaşanan 23 
‘demokratik aşınma’ vakasını analiz etti. Bu aşınma; yargı 
veya yasama gibi denge-denetleme mekanizmalarının 
zayıflatılması, sivil özgürlüklerin kısıtlanması, seçimlerin 
manipüle edilmesi ve gücün bir siyasi liderin elinde 
toplanması gibi otoriter uygulamaların normalleşmesini 
içeriyor. Çalışma, eşitsizliğin en çok olduğu ülkelerin, daha 
eşit ülkelere kıyasla bu tür demokratik aşınmayı yaşama 
olasılığının yedi kata kadar çıkabildiğini gösteriyor.

Aşırı zenginler siyasi güçlerini üç temel yolla inşa etti: 
siyaseti satın alarak, seçkinlerin gücünü meşrulaştırmaya 
yatırım yaparak, ve kurumlara doğrudan sızarak. 
Milyarderler ve aşırı zenginler, çok uzun zamandır devasa 
servetlerini siyasetçileri ve siyasi partileri satın almak için 
kullanıyor; çoğunluğun gücünü, adaletsiz bir ‘bir dolar, bir 
oy’ düzeni lehine aşındırıyor. Dünya Değerler Araştırmasına 
göre, ankete katılan insanların neredeyse yarısı kendi 
ülkelerinde zenginlerin seçimleri sıkça satın aldığını 
düşünüyor. 2024’te ABD’deki adaylar, partiler ve 
komitelerin harcadığı her altı ABD dolarından biri 100 tane 
milyarder ailenin bağışlarından geldi.

Milyarderler ve aşırı zenginler medya ve yapay zekâ 
üzerinde giderek daha fazla hâkimiyet kuruyor. Dünyanın 
en büyük medya şirketlerinin yarısından fazlasının sahibi 
milyarderler ve dünyadaki ilk 10 sosyal medya şirketinin 
9’u altı milyarder tarafından yönetiliyor. Medya şirketleriyle 
de kesişen ilk 10 yapay zekâ şirketinin 8’i milyarderlerin 
kontrolünde; bunların yalnızca üçü, yapay zekâ sohbet 
robotu pazarının neredeyse %90’ına hükmediyor. 
Fransa’da CNews, aşırı sağcı fosil yakıt milyarderi Vincent 
Bolloré tarafından satın alındı ve Fox News’in Fransa’daki 
karşılığı olarak yeniden markalandırıldı. Bolloré, kendisini 
eleştiren gazetecilere karşı davalar açmış bir isim.

2025’te, kabinesinde birden fazla milyarder bulunan 
‘milyarder bir başkanın’ göreve başladığını gördük. Bu 
başkan, dünyanın en zengin insanı Elon Musk tarafından 
desteklendi ve finanse edildi. Musk, gözden düşmeden 
önce ABD Başkanı Donald Trump’ın ‘sağ kolu’ haline 
gelmişti.

136 ülkeden gelen veriler, ekonomik kaynaklar eşitsiz 
dağıldıkça siyasi gücün de aynı oranda eşitsiz dağıldığını 
doğruluyor. Bunun sonucunda, kamu politikaları alt gelir 
gruplarının değil, üst gelir gruplarının tercihlerini 
yansıtıyor.



Alttaki siyasi eşitsizlik: Hükümetler yeniden dağıtım
yerine baskıyı seçiyor

13

Mİlyarderlerİn
sİyasİ bİr göreve gelme olasılığı,

ortalama bİr İnsana kıyasla

4 bİn kattan fazla.

4,000

3,000

2,000

1,000

0

YÖNETİCİ ÖZETİ
SEÇİM BİZİM: OLİGARŞİ Mİ DEMOKRASİ Mİ?

Milyarderlerin sahip olduğu medya, yoksulluk içinde 
yaşayanların, kadınların ve ırksallaştırılmış grupların 
çıkarlarını sistematik biçimde görmezden geliyor. Örneğin 
Latin Amerika medyasında haber sunan kişilerin yalnızca 
%3’ü Yerli halklardan ve bu sunucuların yalnızca beşite biri 
kadın.

2023’te yayımlanan bir makale, dünyadaki milyarderlerin 
%11’inden fazlasının siyasi bir görev yürüttüğünü ya da 
böyle bir göreve talip olduğunu gösteriyor. Oxfam, 
milyarderlerin siyasi görevlere gelme olasılığının halktan 
birine kıyasla en az 4.000 kat daha yüksek olduğunu 
tespit etti. Lübnan’ın eski başbakanı ve ülkenin en zengin 
insanı olarak bilinen Najib Mikati, büyük bir servetin siyasi 
pozisyonlara erişimi nasıl kolaylaştırdığına açık bir örnek. 
Güçlü veya tabandan bir parti desteği olmamasına rağmen 
üç kez ‘uzlaşı’ başbakanı olarak atandı.

yoksulluk içinde yaşayan kadınlar, karşılaştıkları bakım 
sorumlulukları nedeniyle orantısız bir şekilde ciddi zaman 
yoksulluğu yaşıyorlar.

2024’te, dünyadaki ülkelerin dörtte birinde ifade 
özgürlüğü kısıtlandı. Freedom House’a göre 2024, küresel 
ölçekte bu alandaki gerilemenin art arda görüldüğü on 
dokuzuncu yıldı; 60’tan fazla ülkede siyasi haklar ve 
özgürlüklerde gerileme yaşandı.

Birçok insan için olağanüstü düzeydeki ekonomik 
zorluklar, özellikle düşük gelirli ülkelerdeki hükümetlerin 
ezici borç yükü karşısında uygulamak zorunda kaldıkları 
kemer sıkma politikalarıyla daha da ağırlaşıyor. Bunun 
sonucunda dünya çapında eşitsizliğe ve zorluklara karşı 
protestolar patlak verdi.

Dünya genelinde, halklarının günlük yaşamlarını etkileyen 
sorunlar karşısında yaygınlaşan öfkeye yenik düşen 
hükümetler, yeniden dağıtım yerine baskıyı tercih etti. 
Kemer sıkma politikalarına ve yaşam maliyetindeki artışa 
karşı yapılan protestolar, hükümetlerin sert 
müdahalelerine yol açtı.

Çoğunluğun yaşadığı maddi yoksulluk, çoğu zaman siyasi 
yoksulluğa dönüşüyor; insanlar siyasete, karar alma 
süreçlerine ve kamusal yaşama katılımda daha fazla 
engelle karşılaşıyor. Bu da insanların politikaları etkileme, 
haklarına erişme ve geleceklerini şekillendirme imkânlarını 
kısıtlıyor. Özellikle ırksal azınlıklara mensup kadınlar ve



KUTU ES3: KENYANIN FİNANS YASASI
PROTESTOLARINA SERT KARŞILIK

Milyonerleri değil göçmenleri suçlama taktiği

DAHA EŞİT BİR GELECEĞİ İNŞA ETMEK
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Temmuz 2024'te Tom, Nairobi şehir merkezinde 
vergi artışlarına, fiyat zamlarına, borçtan 
kaynaklanan eşitsizliğe ve hükümete karşı protesto 
gösterisi düzenleyen binlerce göstericiye katıldı. 
Sivil kıyafetli, silahlı bir grup polis memuru 
tarafından saldırıya uğradılar. Tom, üç plastik 
mermiyle göğsünden vuruldu.

Birçok açıdan Tom şanslıydı. Kenya Ulusal İnsan 
Hakları Komisyonu, protestolarda 39 kişinin 
öldürüldüğünü kaydetti ve Kenya devleti, olaylara 
karışanları sistematik olarak öldürmek veya 
kaçırmakla suçlanıyor. 60 yargısız infaz vakası ile 71 
kaçırma ve kayıp vakası soruşturuluyor. İnsan 
Hakları İzleme Örgütü ayrıca kurbanların işkenceye 
maruz bırakılmış ve sakat bırakılmış halde 
bulunduğunu da bildirdi.

Tom'un katıldığı protestolar, hedeflerine tamamen 
ulaşamasa da, cumhurbaşkanını kabineyi 
feshetmeye ve vergileri artıracak olan yasa 
tasarısını geri çekmeye zorlamayı başardı. Bu 
protestolar, insanların değişimi zorlama gücünü 
gösterdi. Yaralarına rağmen Tom, "Protesto yarın 
olsa yine giderdim. Hayatımız için savaşıyoruz. Daha 
iyi bir Kenya için savaşıyoruz. Şimdi biz yapmazsak, 
kim yapacak?" Dedi.

Çoğu zaman protestoların önünde yer alan 
sendikacılar ve hükümetlerin uyguladığı baskılarda 
hedef alınan ilk gruplar arasındadır. Arjantin’de, 
Arjantinli milyarder Eduardo Eurnekian’ın 
desteklediği Devlet Başkanı Javier Milei, çalışma 
koşullarını ve ücretler üzerindeki denetimi 
kaldırmak, sendikal hakları tasfiye etmek ve 
kamuya ait şirketleri özelleştirmek için 366 nolu 
yasayı değiştirmeye çalıştı. Milei hükümetinin 
özgürlüğü ve protesto hakkını kısıtlayan bir 
kararname yayımlamasıyla beraber protestocular 
giderek daha düşmanca bir ortamla karşılaştı; 
2024’teki kitlesel gösterilerde sendikaların 
protestoları yaygın polis şiddeti ve toplu gözaltılarla 
karşılandı. En az 1.155 protestocu yaralandı; 
bunlardan en az 33’ünün başlarına ve yüzlerine 
plastik mermiler isabet etti.

Aşırı sağ partiler ve çoğu aşırı zenginlerin sahip olduğu 
medya platformlarının desteğiyle hükümetler sistematik 
biçimde azınlıkları damgalıyor ve günah keçisi ilan ediyor. 
Her gün başka bir ülkede, göçmenler suç, sosyal 
yardımların daralması ve hayat pahalılığının artması gibi 
pek çok toplumsal sorunun nedeni olarak gösteriliyor. 
Kanada’da 2024’te yapılan bir ankete göre, Kanadalıların 
%35’i göçün suç oranlarını artırdığına inanıyor; anket, 
bunda yanlış haberlerin, sosyal medya ve sağcı 
siyasetçilerin payı olduğunu ortaya koyuyor. 

Birleşik Krallık'ta, orantısız bir etkiye sahip güçlü bir 
azınlık, kamuoyunun dikkatini ultra zenginlerin süper 
yatlarından ziyade Manş Denizi'ni geçen küçük göçmen 
teknelerine odaklamaya katkıda bulundu. Bazı insanlar bu 
günah keçisi ilan etme taktiğine inanıyor ve en kötü 
sonuçlar, cesaretlenen birkaç kişi tarafından 
gerçekleştirilen artan ırkçı şiddette görülebiliyor. 
Çoğunluk yalanları görüyor ve birçoğu karşı koyuyor olsa 
da, üzücü gerçek şu ki, bu kirli taktikler, birçok insanın 
çektiği zorluğun gerçek nedeninden, yani aşırı 
eşitsizlikten dikkatleri dağıtmaya yarıyor.

Bu rapor, aşırı eşitsizliğin, milyarderlerin ve onların 
seçtirdikleri hükümetlerin çoğunluğun siyasi özgürlüğünü 
ve insan haklarını nasıl baltaladığını ortaya koyuyor. Bu 
kısır döngü geniş çapta fark ediliyor – hatta aşırı 
zenginlerin kendi saflarında bile. 2024’te G20 ülkelerinden 
2.300’den fazla milyonerle yapılan ankette katılımcıların 
yarısından fazlası, aşırı servetin ‘demokrasi için bir tehdit’ 
olduğuna dair görüş belirtti. 36 ülkede yapılan kamuoyu 
araştırmaları da, insanların ‘zenginlerin siyaset üzerinde 
aşırı etkisini’ ekonomik eşitsizliğin başlıca nedeni olarak 
gördüğünü ortaya koydu; katılımcıların %86’sı bu ifadeye 
ya ‘katılıyorum’ ya da ‘kesinlikle katılıyorum’ diye cevap 
verdi.



1. Ülkeler ekonomik eşitsizliği kökten azaltmalı

2. Aşırı zenginlerin siyasi gücü dizginlenmeli
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En adaletsİz ülkelerİn

demokratİk erozyona

uğrama olasılığı,

daha eşİtlİkçİ ülkelere göre

yedİ kat daha fazla.

YÖNETİCİ ÖZETİ
SEÇİM BİZİM: OLİGARŞİ Mİ DEMOKRASİ Mİ?

İyi haber şu: Bunların hiçbiri kaçınılmaz değil; değişim 
mümkün. Rapor herkes için daha adil bir gelecek yaratmak 
için şu önerilerde bulunuyor:

Süregelen yoksulluk ve aşırı servetin belli kişilerde 
yoğunlaşmasıyla birlikte yüksek ekonomik eşitsizlik, geniş 
kitlelerin hak ve özgürlüklerini aşındıran temel unsur. 
Hükümetler ekonomik eşitsizliği kökten azaltmayı birinci 
öncelikleri haline getirmeli. Tüm ülkeler, ilerlemenin 
düzenli izlenmesini de içeren, gerçekçi ve belli bir takvime 
bağlı Ulusal Eşitsizliği Azaltma Planları (NIRP) oluşturmalı. 
Bu doğrultuda Her ülke, gelir eşitsizliği göstergesi olan 
Gini katsayısının  0,3’ün altına düşmesi ve/veya Palma 
oranının 1 eşiğini geçmemesi için çalışmalı.

Tüm ülkeler, Profesör Joseph Stiglitz liderliğinde Güney 
Afrika’daki G20’ye sunulan Olağanüstü Eşitsizlik Komitesi 
raporunun önerilerini desteklemeli. Komite, kontrolden 
çıkan eşitsizliğin ölçeği, nedenleri, etkileri ve çözümleri 
hakkında zamanlı ve doğru bilgi sağlayacak bir kurum 
olarak ‘Uluslararası Eşitsizlik Paneli’nin (International 
Panel on Inequality - IPI) kurulmasını öneriyor. İklim krizinin 
Hükümetler Arası İklim Değişikliği Paneli’nin (IPCC) 
kurulmasını gerektirmesi gibi, eşitsizlik krizi de IPI’nin 
acilen kurulmasını gerektiriyor.

Servetin siyasi güce dönüşmesi otomatik değildir; ülkeler 
arasında farklılıklar görülüyor ve bu farklılıklar 
yasal/düzenleyici ortamı yansıtıyor. Hükümetler, aşırı 
serveti azaltmanın yanı sıra servet ile siyaset arasında 
güçlü bir ‘güvenlik duvarı’ kurmak için somut adımlar 
atabilir. Bunun için yapmaları gereken: Aşırı zenginleri 
etkili biçimde vergilendirerek ekonomik güçlerini ve 
bununla bağlantılı olarak siyasi güçlerini azaltmak.

• Lobiciliği ve kamu-özel sektör arası ilişkileri 
düzenlemek

• Zenginlerin seçim kampanyalarını finanse etmesini 
yasaklamak;

• Medya bağımsızlığını güvence altına alacak yasalar 
çıkarmak;

• Medya şirketlerini, algoritmik şeffaflığı artıracak 
şekilde düzenlemek.

• İfade özgürlüğünü korurken, özellikle göçmenleri ve 
kadınları hedef alan nefret söylemi ile cinsiyet 
çeşitliliğine sahip grupları, ırksal, etnik ve dini 
azınlıkları hedef alan zararlı içerikleri engellemek.

• Çoğunluğun siyasi gücünü inşa etmek;



3. Çoğunluğun siyasi gücünü inşa etmek

DÜNYA ÇAPINDA BİR HAREKET İNŞA ETMEK VE 
BİRLİKTE DEĞİŞİMİ TALEP ETMEYE CESARET 
ETMEK 

KUTU ES4: SİYASİ YOKSULLUĞU YENMEK –
BİRLİK OLMANIN GÜCÜ 
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İnsanlar, yapısal eşitsizliğe rağmen karar alma süreçlerini 
etkilemeye teşvik edildikleri ve motive edildikleri bir 
siyasi sistemde güç kazanırlar. Çoğunluğun siyasi gücünü 
inşa etmek için hükümetler; vatandaşların özgürce 
örgütlenmelerine, görüşlerini ifade etmelerine ve ve gücü 
elinde tutanları bu hakların tesisi konusunda hesap 
verebilir kılmak için birlikte hareket etmelerine imkan 
tanıyan yasal, kurumsal ve politik zemini güvence altına 
almalıdır. Sivil alanı desteklemek ve korumak, otoriterliğe, 
oligarşiye ve yapısal eşitsizliğe karşı etkili bir denge 
unsurudur.

Sivil toplum kuruluşları (STK’lar), sendikalar, diğer dışlanan 
örgütlü gruplar ve ağlar, eşitsizlikle mücadelede kritik 
öneme sahiptir. Bu kuruluşlar, insanları bir araya getirir; 
tabandan ve yerel hareketlerle birlikte çalışır; birlikte 
yaşamı güçlendiren mekanizmalar kurar; şeffaflık ve 
hesap verebilirlik için ‘gözcülük’ yapar; çoğunluğun 
çıkarına hizmet eden ilerici politikalar ve yönetişim için 
savunuculuk yürütür.

Latin Amerika’da yapılan araştırmalara göre, sivil 
toplum kuruluşları dahil demokrasi için kilit 
kurumları, ve dar gelirli toplulukların harekete 
geçme girişimlerinin ve gönüllü örgütlenmelerinin 
desteklenmesi  insanlara güçlü bir siyasi ses 
kazandırabiliyor. Seçimlere geniş kitlelerin katılımı, 
çoğunluğun eleştirilerini dikkate alan ve azınlığın 
gücünü sınırlayan adayların ya da partilerin 
kazanmasını sağlıyor. Uruguay’da 2010–2015 yılları 
arasında başkanlık yapan José Mujica, mütevazı 
kökenlerinden ve ülkedeki askeri diktatörlük 
döneminde hapis yatma sürecinden yükselerek 
Uruguay’ın işçi sınıfından ve yoksul kırsal 
topluluklarından büyük destek topladı.

Sendikalar, kolektif eylemin büyümesinde ve 
politika süreçlerinin etkilenmesinde kritik bir rol 
oynar; ayrıca az ve orta gelirli çalışanların 
ücretlerini en yüksek ücretlere kıyasla artırarak 
ekonomik eşitsizliği doğrudan azaltır. Sendikalar, 
cinsiyete ve ırka dayalı ücret farklarının 
daralmasında özellikle etkili olmuştur. Siyahi ve 
Hispanik çalışanlar ile kadınlar, sendikalaşma 
sonucu beyaz erkeklere kıyasla daha yüksek bir 
ücret artışı elde eder; bu da uzun süredir devam 
eden ücret uçurumlarının kapanmasına yardımcı 
olur.

Pek çok bağlamda, farklı görüş belirtmek tutuklanma, 
tehdit edilme ve hatta can kaybı riskini göze almak 
anlamına geliyor.

Bu yüzden, daha eşit bir gelecek için mücadele eden 
çoğunluğun sesini, seçimlerini ve gücünü inşa etmek ve 
korumak üzere birlikte hareket etmeli ve önlemler 
almalıyız.

Bulunduğumuz hareketler ve örgütlerin dayanışma ve 
işbirliği içinde çalışması hayati önem taşıyor. Haklarımızı 
savunmak, daha eşit bir dünya için mücadele etmek, 
eşitsizliğe ve oligarşiye son verilmesini talep etmek için 
dünya çapında birlikte hareket etmek zorundayız.
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